[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
25 января 2022 г.                                                                                                     № 49

О родительской плате за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях городского округа Вичуга

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлениями Правительства Ивановской области от 20.12.2021 года № 671-п г. Иваново «О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 25.12.2015 года № 600-п «О максимальном размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных (муниципальных) образовательных организациях, расположенных на территории Ивановской области, реализующих программы дошкольного образования, по муниципальным районам и городским округам Ивановской области», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить родительскую плату за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях городского округа Вичуга, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в группах 10,5 часового, 12-часового пребывания в размере 1661 рублей в месяц.
2. Производить взимание родительской платы пропорционально дням посещения ребенком муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования.
3. Родительская плата снижается на 25%:

- для родителей, имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей.
4. Родительская плата снижается на 50%:

- для родителей, являющихся инвалидами I, II, III группы.
5. Информация о родителях, получающих снижение родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в дошкольной образовательной организации, предоставляется образовательной организацией в Единую государственную информационную систему социального обеспечения.

         6. Постановление администрации городского округа Вичуга от 13.01.2021 г.  № 9 «О родительской плате за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях городского округа Вичуга» считать утратившим силу.

7. Начальнику отдела образования администрации городского округа Вичуга Макаровой В.В. довести постановление до руководителей дошкольных образовательных организаций.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

9. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации городского округа Вичуга по социальным вопросам Виноградову И.А.

Глава городского округа Вичуга                                                           П.Н. Плохов

[image: image2.png]